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PROTOKÓŁ NR XXXVII/2022 

Sesji Rady Gminy Damnica 

w dniu 27 maja 2022 r. 

 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 13 radnych. 

Nieobecni radni – P. Cisek, S. Seweryńska 

 

Przewodniczył – Kazimierz Kozina 

Protokółowała – Barbara Imińska 

 

Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 12: 00 Przewodniczący K. Kozina, który stwierdził 

quorum radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący K. Kozina powitał Witam  radnych oraz  przybyłych gości                             

w osobach: 

1. Pana Andrzeja Kordylasa Wójta Gminy Damnica  

2. Pana Grzegorza Kiczmachowskiego Zastępcę Wójta Gminy Damnica 

3. Panią Joannę Michalską Skarbnik Gminy Damnica 

4. Panią Izabelę Rak – Sekretarza Gminy 

5. Pana Pawła Lisowskiego Starostę Powiatu Słupskiego  

6. Radnych Powiatu Słupskiego  

7. Osoby wyróżnione honorowym tytułem „Zasłużony dla Gminy Damnica” 

8. Oraz wszystkich uczestniczących w uroczystej Sesji  

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż uroczysta Sesja Rady Gminy Damnica zwołana 

została w związku z uroczystą inauguracją obchodów Dni Gminy Damnica.  

Podczas dzisiejszej Sesji wręczone zostaną honorowe tytuły: „Przyjaciel Gminy Damnica” 

oraz  „Zasłużony dla Gminy Damnica”. 

W dalszej części uroczystej Sesji radni będą procedować nad złożonymi projektami uchwał. 

 

Dalsze prowadzenie uroczystej części Sesji Przewodniczący K. Kozina przekazał 

Dyrektorowi Centrum Edukacji i Kultury Panu Grzegorzowi Gurłaczowi. 

 

W ramach uroczystość związanej z obchodami Dni Damnicy: 

1) Wójta Gminy Damnica A. Kordylas oraz Zastępca Wójta G. Kiczmachowski wręczyli 

przyznany Staroście Powiatu Słupskiego Panu Pawłowi Lisowskiemu honorowy tytuł 

„Przyjaciel Gminy Damnica” w dowód wdzięczności za wzorową współpracę oraz 

inicjatywy podejmowane na rzecz rozwoju Gminy Damnica, 

2) Przewodniczący Rady Gminy Damnica K. Kozina wraz z Wójtem Gminy Damnica         

A. Kordylasem wręczyli przyznany Przez Radę Gminy Damnica honorowy tytuł 

„Zasłużony dla Gminy Damnica” Panu Leszkowi Kowalskiemu w dowód uznania zasług 

na rzecz Gminy Damnica, 
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3) Uroczystość uświetniły występy artystów pochodzenia ukraińskiego Yuliia Senelnykowa  

i Zakharii Nemirov. 

 

 

Po przerwie. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi do 

przesłanego porządku obrad dzisiejszej sesji? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że w dniu 20 maja 2022 r. Wójta Gminy Damnica 

złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXVI/391/2022 Rady Gminy Damnica z dnia 7 kwietnia 2022 r.                       

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie 

Damnica na 2022 rok”. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, kto jest za wprowadzeniem 

wnioskowanego projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej Sesji i zarządził głosowanie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad Sesji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały            

Nr XXXVI/391/2022 Rady Gminy Damnica z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na      

2022 rok” 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz 

Kozina, Wanda Kucharska, Marcin Jarzmicki, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki,  Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI: (2) 

Paweł Cisek, Sławomira Seweryńska 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek Wójta Gminy Damnica z dnia 20.05.2022r. 

został przyjęty. 

 

Porządek obrad Sesji przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

2. Informacja z działalności Wójta Gminy Damnica w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja z realizacji wniosków i interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok. 
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5. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica 

na lata 2022 - 2034. 

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Damnicy uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot nieruchomości. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/391/2022 Rady Gminy Damnica 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki                

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                 

i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na 2022 rok”. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, ze protokół z poprzedniej Sesji                               

tj. 7 kwietnia 2022r. został sporządzony, podpisany i opublikowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Damnica. Do protokołu nie wniesiono uwag. 

 

Ad. 2 

Wójt Gminy A. Kordylas przedłożył Radzie Gminy informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 

 Ad. 3 

Informację z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych w okresie 

międzysesyjnym radni otrzymali i zapoznali się z nią. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do informacji. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz 

Kozina, Wanda Kucharska, Marcin Jarzmicki, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki,  Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI: (2) 

Paweł Cisek, Sławomira Seweryńska 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXXVII/397/2022 w sprawie  zmian              

w budżecie Gminy Damnica na 2022 r. została podjęta. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2022-2034 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2022 – 2034 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz 

Kozina, Wanda Kucharska, Marcin Jarzmicki, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki,  Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI: (2) 

Paweł Cisek, Sławomira Seweryńska 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXXVII/398/2022 w sprawie  zmian              

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2022-2034, została podjęta. 

 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Damnicy uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 
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Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Damnicy uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz 

Kozina, Wanda Kucharska, Marcin Jarzmicki, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki,  Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI: (2) 

Paweł Cisek, Sławomira Seweryńska 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXXVII/399/2022 w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Damnicy uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach        

i ćwiczeniach, została podjęta. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot nieruchomości. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                    

i przedstawił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot nieruchomości 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz 

Kozina, Wanda Kucharska, Marcin Jarzmicki, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki,  Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 
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NIEOBECNI: (2) 

Paweł Cisek, Sławomira Seweryńska 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że uchwała Nr XXXVII/400/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na zwrot nieruchomości, została podjęta. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/391/2022 Rady Gminy Damnica        

z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki                      

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                       

i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na 2022 rok”. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/391/2022 Rady Gminy Damnica        

z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki                      

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                       

i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na 2022 rok” 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz 

Kozina, Wanda Kucharska, Marcin Jarzmicki, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, 

Paweł Obert, Patryk Pałucki,  Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI: (2) 

Paweł Cisek, Sławomira Seweryńska 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXXVII/401/2022 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXVI/391/2022 Rady Gminy Damnica z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na 

2022 rok”, została podjęta. 

 

Ad. 9 

Radna I. Mędrkiewicz nawiązała do uroczystej części obrad sesji, podczas której 

uhonorowano osoby wyróżniające się w działalności na rzecz Gminy Damnica. Radna 

stwierdziła, że jej wystąpienie łączy się jednocześnie z pewną prośbą i nie tylko do radnych. 

W minioną środę Komisja Budżetu  i Finansów gościła w Klubie Senior+ w Domaradzu.   
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Była to pierwsza wizyta radnej w tym miejscu od chwili utworzenia i jest pełna podziwu 

zarówno dla osób, które prowadzą Klub   a także dla osób, które uczestniczą w zajęciach tam 

organizowanych. Bez prowadzących, bez właściwego kierownictwa nie byłoby możliwe 

funkcjonowanie tego Klubu. Bardzo budujące były to, co Komisja usłyszała na spotkaniu        

a mianowicie, że jest dużo chętnych seniorów, że to jest bardzo prężnie działający Klub. 

Radna przyznaje, że na początku działania Klubu radni mieli wątpliwości, czy taka odległość, 

czy ludzie będą chcieli tam jeździć. Na miejscu podczas spotkania Komisja zobaczyła 

fantastyczne prace wykonane przez seniorów. Panie prowadzące Klub zgłosiły pewne 

problemy, pewne potrzeby. Padła prośba do radnych o zakup pralki i Komisja Budżetu             

i Finansów dostrzegła tę potrzebę. Radna zwraca się z prośbą, aby wszyscy w miarę 

możliwości wsparli tą prośbę i inicjatywę, ponieważ seniorzy zasługują na to ze względu na 

ich działalność, ich postawę. Radna uważa, że jeżeli wszyscy dołożą starań to można to 

zrealizować. Seniorzy nie proszą o dużo ale jest to im potrzebna       i będzie bardzo pomocne. 

Radna stwierdziła, że to jest jej głos i ma nadzieję, że koleżanki i koledzy z Komisji Budżetu     

i Finansów również poprą ten wniosek oraz zwraca się do wszystkich o pozytywne podejście 

do tych potrzeb osób starszych. 

Radna I. Mędrkiewicz podziękowała Wójtowi Gminy A. Kordylasowi za uhonorowanie 

wszystkich radnych prezentem. Radna podziękowała Wójtowi Gminy A. Kordylasowi za 

działalność na rzecz gminy. Za to, że niebawem w Damnicy będzie hipermarket oraz Gminne 

Centrum Zdrowia i Rehabilitacji, które mieszkańcom jest bardzo potrzebne a także drogi 

które są potrzebne całej społeczności gminy. Wójtowi Gminy należą się słowa uznania i radna 

takie słowa uznania kieruje pod adresem Wójta Gminy A. Kordylasa i życzy wszystkiego 

dobrego w dalszej pracy samorządowej. 

 

Przewodniczący K. Kozina dodał, że budżet gminy na 2022 rok opracowany w 2021 r. był 

zasadny i bardzo dobry. 

 

Skarbnik J. Michalska wyjaśniła, że zgodnie z podjętą uchwałą w sprawie zmian w budżecie 

na 2022r. na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy 

zwiększa się budżet jednostki o kwotę 24 000,00 zł., w celu zabezpieczenia środków na 

utrzymanie „Klubu Seniora+ w Domaradzu ”. Zabezpiecza się środki m.in. na zakup opału    

a także na zakup pralki. 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że Skarbnik J. Michalska rozwiała wątpliwości, co do 

zabezpieczenia potrzeb Klubu Senior+ i środki na zakup pralki zostały zabezpieczone. 

 

Radny W. Wilkowski zwrócił się do Wójta A. Kordylasa o rozwinięcie przekazanej 

informacji o spotkaniu w miejscowości Bobrowniki w sprawie przejęcia drogi. Radny 

poruszał już temat tej drogi na posiedzeniu Komisji i była dyskusja nas ten temat. 

 

Wójt Gminy A. Kordylas odpowiedział, że w związku z tym, że robiona jest droga betonowa 

przy blokach po lewej stronie mieszkańcy, którzy mieszkają w blokach po przeciwnej stronie 

zwrócili się o spotkanie i wyjaśnienie, dlaczego droga po drugiej stronie między blokami też 

nie będzie budowana. Okazało się że po lewej stronie droga jest własnością Gminy, natomiast 

droga po prawej stronie jest własnością prywatną. Stąd odbyło się krótkie spotkanie, aby 
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zastanowić się, czy ci mieszkańcy przekazaliby tę starą betonową drogę Gminie                       

a w przyszłości ten fragment drogi ok. 100 m wyremontować. Droga ta graniczy z działką 

KOWR, który mógłby przekazać ją gminie na ten cel. Jednak mieszkańcy nie są 

zainteresowani przejęciem działki od KOWR, ponieważ mają tam ogródki działkowe, 

natomiast chętnie przekażą Gminie tę drogę betonową. Z przejęciem drogi może być problem, 

ponieważ część zainteresowanych mieszkańców nie ma uregulowanych praw własności         

tj. brak przeprowadzonego postępowania spadkowego. Mimo to temat ten będzie w miarę  

możliwości będzie realizowany, aby zapewnić mieszkańcom podobne warunki jakie mają 

mieszkańcy bloków po lewej stronie drogi. 

 

Radna I. Mędrkiewicz wyjaśniła, iż odczytała, że zwiększone środki dla Kluby Senior+,          

o których mówiła Skarbnik J. Michalska są przede wszystkim ze względu na większe koszty 

ogrzewania, bo z tego co już wiadomo są one bardzo wysokie i środki te są przeznaczone na 

zakup opału. Radna ma wątpliwości, czy w związku z tak wysokimi podwyżkami cen opału 

wystarczy środków na taki drobiazg jak pralka. 

 

Skarbnik J. Michalska wyjaśniła, że złożony przez kierownika GOPS w Damnicy wniosek 

obejmuje na chwilę obecną wszystkie potrzeby Klubu Senior+. Jeżeli z czasem środki okażą 

się niewystarczające wówczas dokona się kolejnego zwiększenia. 

 

 

Ad. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14:30 zamknął obrady XXXVII Sesji 

Rady Gminy Damnica. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała        Przewodniczący 

Barbara Imińska       Kazimierz Kozina 

 

 


